Niveauregler ENR 300 |
Signalgeräte ETS 100 und ETS 200
Betriebsanleitung
Produkt-Code 400B22DE01 | 401B22DE01
Originalbetriebsanleitung
Inhaltsverzeichnis
 Produkt-Code 400B22DE01 | 401B22DE01  3/28
Niveauregler ENR 300 | Signalgeräte ETS 100 und ETS 200

3 Gerätebeschreibung
3.1 Aufbau
1 Typenbezeichnung 6
LED "RELAY"
 Kapitel 7.3 Anzeige
Sensorsignal
2
Drehschalter "SENSITIVITY"
 Kapitel 6.2
Ansprechempfindlichkeit
einstellen
7 Klemmblöcke
3
LED "ACTIVE"
 Kapitel 7.2 Funktionsanzeige
8
Aussparung zum Öffnen des
Klarsichtdeckels
4
Schieberegler "Full 1 / Empty 1"
Schieberegler "Full 2 / Empty 2"
 Kapitel 6.3 Aktiven Zustand
der Relais einstellen
9 Anschlussplan
5
Schieberegler "Test / Func."
 Kapitel 6.4 Testmodus
aktivieren
10 Klemmenbeschriftung
3 Gerätebeschreibung
8/28 Produkt-Code 400B22DE01 | 401B22DE01
Niveauregler ENR 300 | Signalgeräte ETS 100 und ETS 200
3.2 Funktionsprinzip
Das Gerät arbeitet nach dem Leitfähigkeitsprinzip (konduktive Füllstandsmessung).
Das Gerät gibt eine geringe Wechselspannung an die Sensoren ab:
■ Bei Niveaustabsonden wird der Stromkreis über die leitfähige Flüssigkeit
geschlossen.
■ Bei Schwimmerschaltern wird der Stromkreis über magnetisch erregte
Reedschalter geschlossen.
Die LEDs am Gerät signalisieren, ob der Stromkreis geschlossen ist. Ob das
Sensorsignal erkannt wird, ist abhängig von der Ansprechempfindlichkeit.
Der aktive Zustand jedes Relais kann mit den Schiebereglern eingestellt werden.
Mit den Schiebereglern kann das Schaltsignal invertiert werden, ohne die
Verkabelung ändern zu müssen.
Minimum-Maximum-Regelung mit dem Niveauregler ENR 300
Wenn der höchste oder der niedrigste Füllstand erreicht ist, schalten die Relais um.
Gerätebeschreibung 3
 Produkt-Code 400B22DE01 | 401B22DE01  9/28
Niveauregler ENR 300 | Signalgeräte ETS 100 und ETS 200
3.3 Typenschild
1 Artikelnummer, 10-stellig 8 Schutzart
2 Typenbezeichnung 9
Hinweis auf
Bedienungsanleitung
3 Ansprechempfindlichkeit [kΩ] 10 CE-Kennzeichen
4 Ansprechzeit [s] 11
Prüfzeichen Elektromagnetische
Verträglichkeit
5 Ausführung der Relais 12 Sicherheits-Integritätslevel (SIL)
6 Versorgungsspannung [V]
13 Gerätenummer, 6-stellig
7 Produktionsnummer, 9-stellig
3 Gerätebeschreibung
10/28 Produkt-Code 400B22DE01 | 401B22DE01
Niveauregler ENR 300 | Signalgeräte ETS 100 und ETS 200
3.4 Technische Daten
Merkmal Wert
Mechanische Bauform
■ Bauform (Gehäuse) Anreihgehäuse 22,5 x 111 x 115 mm³
für Tragschiene 35 mm
■ Maße
 Kapitel 3.5 Maßzeichnung
■ Gewicht ETS 100: ca. 150 g
ETS 200: ca. 168 g
ENR 300: ca. 168 g
■ Werkstoff (Gehäuse) Polyamid PA 6.6
■ Brennbarkeitsklasse V0 (UL94)
■ Überspannungskategorie 2
■ Schutzart IP20, EN 60529
Klimatische Beanspruchung
■ Umgebungstemperatur Einzelmontage:
-20 … +70 °C
Reihenmontage ohne Abstand zu anderen
Signalgeräten oder Niveaureglern:
-20 … +60 °C
Reihenmontage ohne Abstand zu anderen
Schaltschrankeinbauten:
 Wärmeentwicklung der
Schaltschrankeinbauten berücksichtigen.
■ Transport- und
Lagertemperatur
-40 … +60 °C
■ Relative Luftfeuchte < 75 %
■ Betauung nicht zulässig
Elektrischer Anschluss Anschlussklemmen, steckbar
2,5 mm², Schraubklemmen, unverwechselbar
kodiert
Energieversorgung
■ Bemessungsspannung 20 … 253 V AC/DC
■ Bemessungsaufnahme < 2 VA
Schaltausgang
■ Kontakt ETS 100:
1 Wechsler / c/o, potentialfrei
ETS 200 und ENR 300:
2 Wechsler / c/o, potentialfrei
■ Schaltspannung ≤ 250 V AC
Gerätebeschreibung 3
 Produkt-Code 400B22DE01 | 401B22DE01  11/28
Niveauregler ENR 300 | Signalgeräte ETS 100 und ETS 200
Merkmal Wert
■ Schaltstrom ≤ 5 A (ohmsche Last)
Sensoreingang
■ Ansprechempfindlichkeit in 16 Stufen einstellbar 0,05 … 100 kΩ
■ Ansprechzeit 3 s
■ Sondenspannung 0,1 … 6 V AC
■ Sondenstrom < 5 mA AC
■ Gleichstromsperre 50 V DC
 Bei höheren Eingangsspannungen das
Vorschaltgerät EVG verwenden.
Sensorleitung
■ Maximale Länge 100 m, geschirmt
3.5 Maßzeichnung